ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

1

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

EDITAL DE ABERTURA Nº. 001/2020

RETIFICAÇÃO DO JULGAMENTO DE RECURSOS – GABARITO PRELIMINAR – BIBLIOTECÁRIO

A BANCA EXAMINADORA DA EMPRESA EDUCA ASSESSORIA EDUCACIONAL - LTDA após análise minuciosa dos recursos impetrados
pelos candidatos, em tempo hábil e identificação de erro material(digitação) e de acordo com o Edital 001/2020, torna público o julgamento
de análise de recursos.

PROVA TIPO 1

CARGO DISCIPLINA QUESTÃO SITUAÇÃO

BIBLIOTECÁRIO PORTUGUÊS 02 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE
O GABARITO CONTINUA INALTERADO
O texto não é um gênero crônico, é uma notícia.

BIBLIOTECÁRIO PORTUGUÊS 04 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE-(por erro material de indicação da alternativa correta)
ALTERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “E”

BIBLIOTECÁRIO PORTUGUÊS 06 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE
O GABARITO CONTINUA INALTERADO
No contexto de notícia, o vero “informou”, pede apenas um complemento que é um objeto direto, portanto,
não é bitransitivo.

BIBLIOTECÁRIO PORTUGUÊS 07 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE
O GABARITO CONTINUA INALTERADO
“Segundo Faria”, não é uma oração, porque não tem presença de verbo. `somente um termo deslocado,
pois está na ordem inversa. Por isso, a vírgula também não separa oração anteposta à principal.

BIBLIOTECÁRIO INFORMÁTICA 19 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE
O GABARITO CONTINUA INALTERADO

BIBLIOTECÁRIO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

24 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA
(Erro material contendo duas alternativas

BIBLIOTECÁRIO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

27 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA
(Erro material contendo duas alternativas)

BIBLIOTECÁRIO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

31 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA
(Erro material contendo duas alternativas)

BIBLIOTECÁRIO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

36 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA
(Erro material contendo duas alternativas)

BIBLIOTECÁRIO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

42 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE-(por erro material de indicação da alternativa correta)
ALTERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “E”

BIBLIOTECÁRIO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

47 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE-(por erro material de indicação da alternativa correta)
ALTERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “C”

BIBLIOTECÁRIO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

48 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE-(por erro material de indicação da alternativa correta)
ALTERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “E”

BIBLIOTECÁRIO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

50 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE-(por erro material de indicação da alternativa correta)
ALTERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “A”

PROVA TIPO 2

CARGO DISCIPLINA QUESTÃO SITUAÇÃO

BIBLIOTECÁRIO PORTUGUÊS 05 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE
O GABARITO CONTINUA INALTERADO
O texto não é um gênero crônico, é uma notícia.

BIBLIOTECÁRIO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

21 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA
(Erro material contendo duas alternativas

BIBLIOTECÁRIO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

28 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE
O GABARITO CONTINUA INALTERADO
A questão trata da concepção de organização de arquivos/documentos e suas características e não da
concepção específica de arquivologia.

BIBLIOTECÁRIO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

23 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA
(erro material contendo duas alternativas)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

2

BIBLIOTECÁRIO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

32 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA
(Erro material contendo duas alternativas)

BIBLIOTECÁRIO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

34 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA
(Erro material contendo duas alternativas)

BIBLIOTECÁRIO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

39 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE-(por erro material de indicação da alternativa correta)
ALTERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “E”

BIBLIOTECÁRIO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

40 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE-(por erro material de indicação da alternativa correta)
ALTERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “C”

BIBLIOTECÁRIO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

42 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE-(por erro material de indicação da alternativa correta)
ALTERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “A”

BIBLIOTECÁRIO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

46 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE-(por erro material de indicação da alternativa correta)
ALTERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “E”

Banca Examinadora da EDUCA ASSESSORIA EDUCIONAL – LTDA, em 30 de outubro de 2020.